
Ve své bakalářské práci jsem zpracovala případovou studii pacienta s diagnózou cholelithiasis, který byl
hospitalizován na standardním oddělení gastroenterologie. Do klinické části jsem zařadila anatomii
žlučníku a žlučových cest, charakteristiku cholelithiázy, vyšetřovací metody ve vztahu k cholelithiáze a
možnosti léčby. Dále jsem v této části uvedla identifikační údaje pacienta, anamnézu, provedená
vyšetření a výpis léčiv, které pacient během hospitalizace užíval a průběh hospitalizace.Při zpracování
jsem využila metodu ošetřovatelského procesu. Pomocí toho jsem určila základní problémy nemocného,
které jsem se ve spolupráci s ním snažila co nejlépe vyřešit.Pacient byl hospitalizován devět dní na
gastroenterologickém oddělení, kvůli dovyšetření cholelitiázy. Mezi největší priority patřily léčba
bolesti a úprava stravovacích návyků. Konečné rozhodnutí v dalším léčebném postupu mělo vyšetření
MRCP. Kdy byly zjištěny žlučové kameny ve žlučníku. Pro další léčbu mu byla doporučena
cholecystektomie, na kterou bude přijat plánovaně za dva měsíce, v klidové fázi cholelithiázy.


